
2 MEZI ŽIVOTEM A SMRTÍ/GEO

6 NOČNÍ EXPRESY/
Enrico Arosio, L'ESPRESSO

8 PODVEDENÝ TELEKOM/ 
DER SPIEGEL, FOCUS

10 SADDÁMÚV VABANK/ 
Oto Klikar

14 O. J. ROZDĚLIL AMERIKU/ 
Emílie Harantová

16 ŘÍŠE ŽEN/GEO

19 KÓD KÓDŮ/
Pierre Ausseille,SYGMA

20 PICASSOVY DĚTI/
DER SPIEGEL, FOCUS

CMCM GENIÁLNÍ VÝSTŘEDNÍCI/ 
CAMBIO 16

24 NEBEZPEČNÉ HUBNUTÍ/
STERN, FOCUS

27 SARATOVSKÝ TALÍŘ/FOCUS

28 DO OCELI VIDÍ ZVUK/ 
LE FIGARO MAGAZINE

30 TAJEMNÁ GUATEMALA/ 
BLANCO Y NEGRO, 
CAMBIO 16

34 HORMON STÁLÉHO MLÁDÍ/ 
NEWSWEEK, BLANCO 
Y NEGRO, FOCUS,
DER SPIEGEL

CHAMELEONI UTESU

Sépie obrovská je současně plachá 
i hravá. Tento živočich je milým oži
vením jihoaustralských pobřežních 
vod - kromě jiného i uměním plynule 
měnit své barvy tak, že suchozem
ský chameleon by jen bledl závistí, 
(str. 40)

NEBEZPEČNE HUBNUTI

Prostředků na zhubnutí dosta
nete nespočet. Jestliže si však 
myslíte, že vyhozené peníze 
jsou tím nejhorším, co vás může 
při hubnutí s pilulkami potkat, 
mýlíte se. Nebyli byste první, 
kdo takto přišel i o život.
(str. 24)

36 KLETBA STOLETÍ/TRIBUNA

38 ŽIVOT S NÍZKÝM TLAKEM/ 
BUNTE

40 CHAMELEONI ÚTESÚ/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

43 SLYŠET BARVY,
CHUTNAT TÓNY/STERN

44 STRÁŽCE/Jo Bannisterová

46 REPRÍZA POMPEJÍ?/ 
GEO, FOCUS

50 ŽIVOT JE DOBRODRUŽSTVÍ/ 
GIOIA, NEWSWEEK

52 MISS USA JUBILEJNÍ/ 
NEWSWEEK

54 SPORT VERSUS ZDRAVÍ/ 
FOCUS

58 LODIVOD PŘES PALUBU!/ . 
STERN

60 REKVIEM ZA PSACÍ STROJ/ 
Robert J. Samuelson, 
NEWSWEEK

Kevin Costner zřejmě neprožívá nej
jednodušší životní etapu. Film Vodní svět 
hrozí značným finančním propadem, 
a navíc během jeho natáčení požádala 
Kevinova manželka o rozvod manželství, 
dosud pokládaného za příkladné, (str. 50)

REPRÍZA POMPEJÍ?

Z více než dvou desítek sopek na Si
cílii a v Tyrhénském moři jsou stále 
aktivní čtyři. Pro případ výbuchu Ve- 
suvu je zpracován evakuační plán. 
Ne všichni však věří v jeho dokona
lost, a mnozí by nevsadili pěťák ani 
na jeho proveditelnost, (str. 46)

2 2
XXXII

1995

vychází 30.10.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / REDAKTOŘI: I. Sánchezová, J. Vejražková, J. Volf/ 
OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Fmhaufová, H. Špinková / 
SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ 
ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, 
doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu 
tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. 
Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, 
ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 
0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtové, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24


